
                

1

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG

1º Termo de Retificação do Edital ESAG No 002/2020

Retificação do Edital ESAG No 002/2020 de inscrições 
para disciplina isolada (aluno especial) do Programa de 
Pós-Graduação Profissional em Administração e do 
Programa de Pós-Graduação Acadêmico em 
Administração.

O Diretor Geral do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG da Universidade do 
Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,   

RESOLVE

Tornar pública a retificação do Edital ESAG Nº 002/2020, nos itens a seguir descritos, mantendo 
inalterados os demais itens do edital.

Item 1.4

Onde se lê:

1.4.1 Diploma de curso superior (frente e verso) com o respectivo registro dos atos regulatórios 
(autorização e reconhecimento). Na ausência do diploma, o candidato poderá apresentar 
declaração da secretaria de ensino da instituição de ensino superior, expedida em data não 
superior a 12 (doze) meses, com data de colação de grau até 29/02/2020. No caso de 
diploma expedido por instituição estrangeira, é necessário anexar tradução juramentada;

Leia-se:
1.4.1 Diploma de curso superior (frente e verso) com o respectivo registro dos atos regulatórios 

(autorização e reconhecimento). Na ausência do diploma, o candidato poderá apresentar 
declaração da secretaria de ensino da instituição de ensino superior, expedida em data não 
superior a 12 (doze) meses, com data de colação de grau até 17/03/2020. No caso de 
diploma expedido por instituição estrangeira, é necessário anexar tradução juramentada;

Item 2.1

Onde se lê: 
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

de
st

a 
có

pi
a 

im
pr

es
sa

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
02

03
7/

20
20

 e
 o

 c
ód

ig
o 

8D
95

X
X

4Z
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 A

N
A

 P
A

U
LA

 M
E

N
E

Z
E

S
 P

E
R

E
IR

A
 e

m
 0

7/
02

/2
02

0 
às

 1
8:

17
:1

6.

33



                

2

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG

Marketing de Serviços
(4 créditos)

Mestrado 
Acadêmico

Aline Regina 
Santos

10
Terça-feira das 
14:00 às 17:40

Leia-se:

Marketing de Serviços
(4 créditos)

Mestrado 
Acadêmico

Aline Regina 
Santos

10
Quarta-feira das 
14:00 às 17:40

Florianópolis, 07 de fevereiro de 2020. 

Prof.ª Ana Paula Menezes Pereira
Diretora Geral da ESAG/UDESC, em exercício

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

02
03

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
8D

95
X

X
4Z

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
N

A
 P

A
U

LA
 M

E
N

E
Z

E
S

 P
E

R
E

IR
A

 e
m

 0
7/

02
/2

02
0 

às
 1

8:
17

:1
6.

34


